

**Reparatia capitala a casei de
cultura in com. Gradiste sat.
Iurevca str. Serghei Apanasenco
nr. 12**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz **664 758,88 Lei**

Intocmit in prețuri curente 24.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat (Демонтаж парапетных плит)	m3	4,8000	583,330 72,050	2 799,984 345,840
2	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat (Разборка стен парапета)	m3	24,5000	88,330 72,050	2 164,085 1 765,225
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,4000	246,500 188,100	591,600 451,440
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	61,5000	38,350 36,850	2 358,525 2 266,275
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	28,5000	123,438 88,000	3 517,970 2 508,000
6	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in	t	50,5000	41,500 16,500	2 095,750 833,250

1	2	3	4	5	6	7
		pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t				
7	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20, la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	10,5600	2 426,496 297,000	25 623,800 3 136,320
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	58,7000	192,000 93,500	11 270,400 5 488,450
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	115,0000	17,740 2,365	2 040,100 271,975
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	427,5000	16,970 1,595	7 254,675 681,863
11	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei; Закладные детали 3Д 1(Coltar future 100x100x100x3mm) - 112 шт.; 3Д 1A(Coltar Otel 63x6mm.L=250mm) - 62шт.; 3Д 2(Placa otel 300x60x6mm) - 220 шт.; Шайбы 60x60x5mm - 350 шт. ; Болты М10Х100mm- 800 шт.; Пиломатериал - 9,9 м3;	m2	520,0000	190,360 82,500	98 986,966 42 900,000
12	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	3,0000	3 044,275 143,000	9 132,825 429,000
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	1,2000	1 829,350 44,550	2 195,220 53,460

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (выход на чердак)				
14	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite; Брус 40*50мм. Cantitatea=4.2m3.	m2	526,0000	52,275 16,225	27 496,650 8 534,350
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Membrana min 120gr/m2) Пиломатериал - 1, 16 м3; Material marunt=1,0300	m2	530,5000	43,086 13,750	22 857,113 7 294,375
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (grosimea min 0.5mm. cantitatea de zinc min 250gr/m2. Culoare mat la alegerea beneficiarului.(garantie la culoare min 15ani.la corozie min 20ani) Material marunt=1,0500	m2	528,0000	270,229 63,250	142 680,993 33 396,000
17	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Снегозадержатели)	m	84,0000	83,650 5,500	7 026,600 462,000
18	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	56,8000	290,700 99,000	16 511,760 5 623,200
19	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu (франтоны, карниз) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	10,5000	228,300 78,100	2 397,150 820,050
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	21,5000	296,730 46,750	6 379,695 1 005,125
21	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	80,5000	60,200 38,500	4 846,100 3 099,250

1	2	3	4	5	6	7
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv диам. 100 мм Material marunt=1,0200	m	48,0000	179,239 19,250	8 603,478 924,000
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv диам. 150 мм Material marunt=1,0300	m	93,0000	146,806 16,500	13 652,920 1 534,500
		<i>Total</i>	Lei			422 484,359
		Total Кровля Inclusiv salariu				422 484,359 123 823,948
		2. Крыша над козырьком				
24	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat , Пиломатериал 1,7 м3; ЗД1(Coltar future 100x100x100x3mm) - 40 шт. ; ЗД2(Placa otel 300x60x6mm) - 40шт.; ЗД1А(Coltar Otel 63x6mm.L=250mm) - 40 шт.;	m2	59,8000	248,223 38,500	14 843,761 2 302,300
25	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, Пиломатериал - 0,6 м3;	m2	58,5000	60,850 16,225	3 559,725 949,163
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Membrana min 120gr/m2) Пиломатериал - 0,2 м3 Material marunt=1,0300	m2	62,5000	47,060 13,750	2 941,265 859,375
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr 0.5mm. cantitatea de zinc min 250gr/m2. Culoare mat la alegerea beneficiarului.(garantie la culoare	m2	59,8000	261,542 63,250	15 640,188 3 782,350

1	2	3	4	5	6	7
		min 15ani.la corozie min 20ani) Material marunt=1,0500				
28	CE31D2	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri PAL, cu lățimea medie de 0,4 m	m2	21,6000	781,450 255,750	16 879,320 5 524,200
29	CN32H	Vopsitorii lemniei cu soluții speciale executate manual cu vopsele antiseptice și hidrofuge pe suprafețele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	6,5000	38,000 5,500	247,000 35,750
30	CN16C	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe țimplărie din lemn, executate cu lac de ulei în 2 straturi la obloane rulante	m2	38,5000	60,200 38,500	2 317,700 1 482,250
31	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv d. 80 MM Material marunt=1,0200	m	5,0000	254,840 19,250	1 274,200 96,250
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv d. 125 MM Material marunt=1,0300	m	35,0000	151,577 16,500	5 305,180 577,500
		<i>Total</i>	Lei			63 008,339
		Total Крыша над козырьком Inclusiv salariu				63 008,339 15 609,138

		Total	Lei	485 492,70
		Fondul social	24 %	33 463,94
		Transport	1 %	3 406,13
		Total		522 362,77
		Cheltuieli de regie	5 %	26 118,15
		Total		548 480,92
		Beneficiu de deviz	1 %	5 484,81
		Total		553 965,73
		TVA	20 %	110 793,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		664 758,88 139 433,09

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a casei de
cultura in com. Gradiste sat.
Iurevca str. Serghei Apanasenco
nr. 12**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 664 758,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	44,1000	55,00	2 425,500
2.	7123010010200	Betonist	h-om	57,3120	55,00	3 152,160
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,3425	55,00	953,838
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 079,8275	55,00	59 390,513
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8760	55,00	48,180
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	118,6000	55,00	6 523,000
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	83,9500	55,00	4 617,250
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	614,8750	55,00	33 818,125
9.	7422010060100	Timplar	h-om	16,1700	55,00	889,350
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,1500	55,00	833,250
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	430,2860	55,00	23 665,730
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	56,6580	55,00	3 116,190
Total manopera						139 433,09

Materiale:

1.	0029072013a	Закладная деталь ЗД-1 А	buc	61,9320	25,00	1 548,300
2.	025860000000005	Шайба 60*60/5	buc	349,7000	2,00	699,400
3.	03102016dff4	Брус 40*50	m3	1,4081	4 000,00	5 632,400
4.	1212121212121	ара	m3	4,9450	20,00	98,900
5.	1242153210123523	Рубероид	m2	23,9918	35,00	839,713
6.	124345632453	Коньки	m	4,2007	65,00	273,046
7.	152453221	Коньки	m	67,1933	65,00	4 367,564
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,9500	9,00	53,550
9.	201010212903495	Rigle 40*50	m3	0,5967	4 000,00	2 386,800
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,3820	4 000,00	21 528,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1174	4 000,00	469,600
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	7,2433	4 000,00	28 973,200
13.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	6,8510	4 000,00	27 404,000
14.	201220092	Закладная деталь ЗД-2	buc	220,0640	35,00	7 702,240
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,2000	1 700,00	2 040,000
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	36,5500	25,00	913,750
17.	21874115840601	Закладные детали ЗД 1А	buc	40,0002	25,00	1 000,005

18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,3300	25,00	208,250
19.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	21,5000	25,00	537,500
20.	23453245634531254	Металочерепица gr min 05mm	m2	62,7900	140,00	8 790,600
21.	2413217300010	Cleme	buc	34,6800	35,00	1 213,800
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6000	85,00	51,000
23.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,2500	65,00	211,250
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2580	65,00	16,770
25.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	23,8000	95,00	2 261,000
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	144,0500	25,00	3 601,250
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2100	200,00	42,000
28.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	23,0942	15,00	346,413
29.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	61,7190	65,00	4 011,735
30.	26631021100001	Beton clasa B20	m3	11,1487	2 000,00	22 297,400
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6555	1 200,00	786,600
32.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1710	1 300,00	222,300
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,6200	5,00	63,100
34.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica membrana min 120gr/m2	m2	627,1325	12,00	7 525,590
35.	271040312740000	Планка примыкания нижняя и верхняя	m	83,9362	25,00	2 098,405
36.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla gr 05mm.	m2	693,0000	140,00	97 020,000
37.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,5116	65,00	163,254
38.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	56,7630	95,00	5 392,485
39.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 150mm	m	138,4320	90,00	12 458,880
40.	2710412036140000	Ветровая планка	m	34,1383	65,00	2 218,990
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	117,8750	15,00	1 768,125
42.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	438,1875	15,00	6 572,812
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,8050	20,00	176,100
44.	2743123549024	Profil (la lambriuri) TS 20	m2	11,0471	95,00	1 049,475
45.	2743123549027	Снегозадержатели	m	84,0000	75,00	6 300,000
46.	281220091	Закладная деталь ЗД-1	buc	111,9040	25,00	2 797,600
47.	2812200920	Вагонка деревянная	m2	90,1600	125,00	11 270,000
48.	2812200922	Lucarna din masa plastica	m2	4,5000	1 400,00	6 300,000
49.	2812200924	Воротник желоба	buc	9,1800	85,00	780,300
50.	2812200926	Углы внутренние и внешние	buc	6,1775	85,00	525,087
51.	2812200927	Крепление желобов	buc	87,4776	35,00	3 061,715
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	178,0750	30,00	5 342,250
53.	28741125881229	Saiba plata 60*60*5	buc	80,0423	5,00	400,212
54.	2874115802561	Surub M 12	buc	239,2000	5,00	1 196,000
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	508,8000	0,50	254,400
56.	2874115837745	Suruburi	buc	659,2000	0,50	329,600
57.	2874115850000	Buloane M 10	buc	1 059,3144	0,50	529,657
58.	287520763120001	Cuie	kg	146,5896	30,00	4 397,688
59.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,3548	35,00	432,418
60.	2875274000502	Cot burlan	buc	22,4449	65,00	1 458,918
61.	2875276311528	Закладные детали ЗД 1	buc	40,0002	25,00	1 000,005
62.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 554,7100	0,05	277,736
63.	345641321234563513	Рубероид	m2	40,5080	35,00	1 417,780
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,00	2,400
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	20,00	2,400
66.	412432543543,43453	Закладные детали ЗД 2	buc	40,0002	25,00	1 000,005

67.	43456312345452	Шурупы	buc	131,5125	4,00	526,050
68.	45252345242424 24	Планка примыкания нижняя и верхняя	m	63,0035	25,00	1 575,088
69.	8912052013ф	Grinzi	m3	0,6000	4 000,00	2 400,000
Total materiale de construcții						340 612,86

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1075	300,00	32,250
2.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	5,0500	250,00	1 262,500
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6960	120,00	83,520
4.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,5784	120,00	309,408
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3900	25,00	9,750
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6900	25,00	92,250
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,050
8.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0450	45,00	2,025
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,7288	15,00	700,932
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,2900	45,00	58,050
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,3360	30,00	190,080
12.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,5784	65,00	167,596
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6960	65,00	45,240
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,5380	450,00	2 492,100
Total utilaje de construcții						5 446,75

Total	Lei	485 492,7 0
Fondul social	24 %	33 463,94
Transport	1 %	3 406,13
Total		522 362,7 7
Cheltuieli de regie	5 %	26 118,15
Total		548 480,9 2
Beneficiu de deviz	1 %	5 484,81
Total		553 965,7 3
TVA	20 %	110 793,1 5

Total deviz:

**664 758,8
8**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a casei de cultura in
com. Gradiste sat. Iurevca str. Serghei
Apanasenco nr. 12

Investitor Primaria Gradiste

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat (Демонтаж парапетных плит)	m3			583,330 72,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3100	55,00	72,05
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	120,00	10,56
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	65,00	5,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,1000	450,00	495,00
2	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat (Разборка стен парапета)	m3			88,330 72,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3100	55,00	72,05
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	120,00	10,56
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	65,00	5,72
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			246,500 188,100
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	55,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	55,00	72,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	65,00	18,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			38,350 36,850
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			123,438 88,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 300,00	7,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 200,00	27,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
6	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t			41,500 16,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	250,00	25,00
7	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20, la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 426,496 297,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	55,00	272,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75

1	2	3	4	5	6	7
	26631021100001	Beton clasa B20	m3	1,0250	2 000,00	2 111,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			192,000 93,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,00
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			17,740 2,365
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	55,00	2,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			16,970 1,595
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	55,00	1,60
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
11	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea cortinei pe scheletul sarpantei; Закладные детали ЗД 1(Coltar future 100x100x100x3mm) - 112 шт.; ЗД 1A(Coltar Otel 63x6mm.L=250mm) - 62шт.; ЗД 2(Placa otel 300x60x6mm) - 220 шт.; Шайбы 60x60x5mm - 350 шт.; Болты M10X100mm- 800 шт.; Пиломатериал - 9,9 м3;	m2			190,360 82,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,2500	55,00	68,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0103	4 000,00	41,20
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0088	4 000,00	35,20
	281220091	Закладная деталь ЗД-1	buc	0,2152	25,00	5,38
	2874115850000	Buloane M 10	buc	1,5371	0,50	0,77
	025860000000005	Шайба 60*60/5	buc	0,6725	2,00	1,34
	201220092	Закладная деталь ЗД-2	buc	0,4232	35,00	14,81
	0029072013a	Закладная деталь ЗД-1 A	buc	0,1191	25,00	2,98
	345641321234563 513	Рубероид	m2	0,0779	35,00	2,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
12	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			3 044,275 143,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	55,00	110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	55,00	33,00
	8912052013ф	Grinzi	m3	0,2000	4 000,00	800,00
	2812200922	Lucarna din masa plastica	m2	1,5000	1 400,00	2 100,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abrucht)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (выход на чердак)	m2			1 829,350 44,550
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
14	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite; Брус 40*50мм. Cantitatea=4.2m3.	m2			52,275 16,225
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	4 000,00	32,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Membrana min 120gr/m2) Пиломатериал - 1, 16 м3; Material marunt=1,0300	m2			43,086 13,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica membrana min 120gr/m2	m2	1,0280	12,00	12,71
	03102016dff4	Брус 40*50	m3	0,0022	4 000,00	9,06
	287520763120001	Cuie	kg	0,2400	30,00	7,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (grosimea min 0.5mm. cantitatea de zinc min 250gr/m2. Culoare mat la alegerea beneficiarului.(garantie la culoare min 15ani.la corozie min 20ani) Material marunt=1,0500	m2			270,229 63,250
	7213050013100	Timchigi	h-om	0,9000	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla gr 05mm.	m2	1,2500	140,00	183,75
	2710412036140000	Ветровая планка	m	0,0540	65,00	3,69
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,05	0,47
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	271040312740000	Планка примыкания нижняя и верхняя	m	0,1514	25,00	3,97
	152453221	Коньки	m	0,1212	65,00	8,27
17	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Снегозадержатели)	m			83,650 5,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2743123549027	Снегозадержатели	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			290,700 99,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0085	4 000,00	34,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	30,00	13,50
	2812200920	Вагонка деревянная	m2	1,1500	125,00	143,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
19	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu (франтоны, карниз) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			228,300 78,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8200	55,00	45,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	43456312345452	Шурупы	buc	12,5000	4,00	50,10
	2743123549024	Profil (la lambriuri) TS 20	m2	1,0500	95,00	99,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce,	m3			296,730

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi, capriori, cosoroabe.				46,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	450,00	5,40
21	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			60,200 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	95,00	19,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv diam. 100 mm Material marunt=1,0200	m			179,239 19,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	95,00	101,75
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,3751	65,00	24,87
	2413217300010	Cleme	buc	0,6250	35,00	22,31
	2812200924	Воротник желоба	buc	0,1250	85,00	10,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv diam. 150 mm Material marunt=1,0300	m			146,806 16,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 150mm	m	1,0500	90,00	97,33
	2812200926	Углы внутренние и внешние	buc	0,0430	85,00	3,76
	2812200927	Крепление желобов	buc	0,6444	35,00	23,23
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,0860	35,00	3,10
	2874115837745	Suruburi	buc	5,0000	0,50	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		2. Крыша над козырьком				
24	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat , Пиломатериал 1,7 м3; 3Д1(Coltar future 100x100x100x3mm) - 40 шт. ; 3Д2(Placa otel 300x60x6mm) - 40шт.; 3Д1А(Coltar Otel 63x6mm.L=250mm) - 40 шт.;	m2			248,223 38,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0250	4 000,00	100,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0033	4 000,00	13,20
	2875276311528	Закладные детали 3Д 1	buc	0,6689	25,00	16,72
	1242153210123523	Рубероид	m2	0,4012	35,00	14,04
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	5,00	20,00
	28741125881229	Saiba plata 60*60*5	buc	1,3385	5,00	6,69
	21874115840601	Закладные детали 3Д 1А	buc	0,6689	25,00	16,72
	2874115850000	Buloane M 10	buc	4,3482	0,50	2,17
	412432543543,43453	Закладные детали 3Д 2	buc	0,6689	25,00	16,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
25	CE30A	Astereala le invelitori sau doliele invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, Пиломатериал - 0,6 м3;	m2			60,850 16,225

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	201010212903495	Rigle 40*50	m3	0,0102	4 000,00	40,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Membrana min 120gr/m2) Пиломатериал - 0,2 м3 Material marunt=1,0300	m2			47,060 13,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica membrana min 120gr/m2	m2	1,0162	12,00	12,56
	03102016dff4	Брус 40*50	m3	0,0032	4 000,00	13,18
	287520763120001	Cuie	kg	0,2400	30,00	7,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (gr 0.5mm. cantitatea de zinc min 250gr/m2. Culoare mat la alegerea beneficiarului.(garantie la culoare min 15ani.la corozie min 20ani) Material marunt=1,0500	m2			261,542 63,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	23453245634531254	Металочерепица gr min 05mm	m2	1,0000	140,00	147,00
	2710412036140000	Ветровая планка	m	0,0669	65,00	4,57
	4525234524242424	Планка примыкания нижняя и верхняя	m	1,0034	25,00	26,34
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,05	0,47
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	124345632453	Коньки	m	0,0669	65,00	4,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,3678	15,00	5,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0000	15,00	0,00
28	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			781,450 255,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,2500	55,00	233,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2812200920	Вагонка деревянная	m2	1,1500	125,00	143,75
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0920	4 000,00	368,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	30,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
29	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2			38,000 5,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,5000	65,00	32,50
30	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			60,200 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	95,00	19,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
31	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d. 80 мм Material marunt=1,0200	m			254,840 19,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	95,00	101,75
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,8000	65,00	53,04
	2812200924	Воротник желоба	buc	0,6000	85,00	52,02
	2413217300010	Cleme	buc	0,8000	35,00	28,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d. 125 мм Material marunt=1,0300	m			151,577 16,500

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 150mm	m	1,0500	90,00	97,33
	2812200927	Крепление желобов	buc	0,7143	35,00	25,75
	2812200926	Углы внутренние и внешние	buc	0,0571	85,00	5,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1142	35,00	4,12
	2874115837745	Suruburi	buc	5,0000	0,50	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.